РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«15» апреля 2021 года                    с. Казачинское                                          № 5-35

О внесении изменений в Решение Казачинского

районного Совета депутатов от 23.06.2015 № 56-329

«Об утверждении Регламента

Казачинского районного Совета депутатов»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом Казачинского района, Казачинский районный Совет

депутатов РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Казачинского районного Совета депутатов от

23.06.2015 № 56-329 «Об утверждении Регламента Казачинского районного

Совета депутатов» следующие изменения:

1.1. В пункте 1 статьи 1 слова «местного самоуправления» исключить.

1.2. Второй абзац пункта 3 статьи 13 исключить.

1.3. Пункт 1 статьи 15 изложить в следующей редакции:

«1. Заседание Совета не может считаться правомочным, если на нем

присутствует менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»

1.4. Третий абзац пункта 2 статьи 20 исключить.

1.5. Подпункт 7 пункта 2 статьи 21 исключить.

1.6. В абзаце 2 пункта 1 статьи 28 слово «администрации» заменить словом

«района».

1.7. В абзаце 2 подпункта 3 пункта 1 статьи 29 слово «администрации»

исключить.
        2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя постоянной комиссии по местному самоуправлению, законности и
защиты прав граждан Казачинского районного Совета депутатов.
        3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования в районной общественно-политической газете

«Новая жизнь».

Председатель Казачинского

районного Совета депутатов                                                            А.Ю. Парилов